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Forord 
 

Foreliggende temaplan er utarbeidet i 2010 av nedsatt ad-hoc komite.  

Komiteen har bestått av:  

 Walfred Andersson (leder) 

 Bjørn Larsen 

 Tone Lindstrøm (barns repr. i plansaker) 

 

Fagsjef Plan og utvikling Per Morten Bjørgum har vært komiteens sekretær.  

 

Under arbeidet har det vært avholdt en rekke møter med idrettslag, kulturhuseiere og andre berørte, 

både felles og i særmøter. Komiteens medlemmer har deltatt på befaringer mv. etter henvendelse  

fra idrettslagene.  

Komiteens forslag til temaplan sendes berørte parter til offentlig ettersyn sommeren 2010, og 

endelig behandling forventes i kommunestyret i august.  
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1. Hvorfor anleggsplan- og for hvem 
 

1.1 Krav om å utarbeide kommunal plan for idrettsanlegg 

Staten v/kulturdepartementet stiller som krav for tildeling av spillemidler til idrettsanlegg at 

anleggsutbyggingen er med i vedtatt kommunal plan. Plankravet kom som en direkte følge av den 

store anleggsutbyggingen som skjedde på 1980- tallet og med det behovet for å kunne prioritere de 

statlige midlene bedre1.  

Krav om utarbeidelse av egen kommunedelplan for omtalte tema ble innført i 19852. Bakgrunnen for 

kravet var et økende behov for bedre styring av bruken av spillemidler, altså den delen av Norsk 

Tipping sitt overskudd som gis som tilskudd til idrettsanlegg og kulturbygg. Plankravet ble som nevnt 

framsatt og kunngjort i forbindelse med søknadsrunden på spillemidler i 1985.  

I st.meld nr 41(1991-1992) ”Om idretten” drøftet departementet plankravet nærmere og viktigheten 

av planmessig bruk av spillemidlene gjennom planverk både på kommunal og fylkeskommunalt hold 

ble framhevet.  

Fra plankravet kom og til ny veileder kom i 2007, var plankravet synonymt med krav om 

kommunedelplan for idrettsanlegg. I nevnte veileder åpnes det for at kommunen sjøl kan avgjøre 

hvilken plantype og status idrettsanleggplanen skal ha. Større fleksibilitet i forhold til plantype gir 

muligheter for andre planformer og med det også andre planprosesser enn den tradisjonelle 

kommunedelplanen.  

 

1.2 Formalkrav til planen 

Videre stilles enkelte formalkrav til planens innhold. Kultur- og kirkedepartementet angir i sin 

veileder følgende minstekrav til planens innhold:  

• Målsetting for kommunens satsing på idrett og fysisk aktivitet, herunder friluftsliv. 

• Målsetting for anleggsutbygging og sikring av arealer for idrett og friluftsliv 

• Resultatvurdering av forrige plan, med statusoversikt. 

• Analyse av langsiktige og kortsiktige behov for både anlegg og aktivitet. 

• Det skal gjøres rede for sammenhengen med andre planer i kommunen. 

• Prioritert handlingsprogram for utbygging av idretts- og friluftsanlegg.  

• Økonomiplan knyttet til drift og vedlikehold av eksisterende og planlagte anlegg.  

• Uprioritert liste over langsiktige behov for anlegg. 

• Lokaliseringen av eksisterende og planlagte anlegg, områder for friluftsliv og arealbehov for 

planlagte anlegg og friluftslivsområder bør framgå av relevante kart. 

 

 

                                                           
1
 V0798B- Veileder- Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet 

2
 Jfr V-0798 
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Krav om evaluering av forrige plan 

I Kulturdepartementets minstekrav til kommunal plan for idrettsanlegg, framgår det at forrige plan 

skal evalueres i den nye. Dette sammenfaller også med planleggingsteorien, der det poengteres at en 

for å kunne lære av sine feil må ha innebygde prosess- og resultatevalueringer i planleggingssystemet 

(Amdam & Amdam 2000).  

 

Krav om medvirkning 

Et annet statlig krav er kravet til medvirkning fra idretten og befolkningen for øvrig.  

Medvirkningskravet omfatter både en forventning om deltakelse i planprosessen, samt krav til 

formell høring av planforslaget før vedtak. For idrettens del er det idrettsrådet som er det formelle 

høringsorganet. Idrettsrådet er sammensatt av en representant for hver av idrettslagene i 

kommunen som er medlem i Norges idrettsforbund. For friluftsliv og annen fysisk aktivitet er det ikke 

oppnevnt noe formelt høringsorgan, men det vil være naturlig at friluftslivsorganisasjoner som 

eksempelvis Turistforeningen eller lokale turlag gis denne funksjonen. Alternativt kan det regionale 

Forum for natur og friluftsliv være formell høringspart.  

 

1.3 ”Statens” behov 

Statlig idrettspolitikk 

Gjeldende statlig idrettspolitikk ble lagt fram i St. meld nr, 14 (1999-2000) ”Idrettslivet i endring”. I 

denne drøftes statens politikk og motivasjon for å støtte idretten både prinsipielt og ikke minst med 

betydelige økonomiske midler. Visjonen er ”idrett og fysisk aktivitet for alle”, noe som betyr at flest  

mulig skal gis mulighet til å utøve idrett og fysisk aktivitet. Den statlige idrettspolitikken har et særlig 

blikk på barn og unges behov, og framhever denne gruppen som en av de viktigste målgruppene.  

Staten bruker, jfr nevnte melding, idrettens egenverdi og nytteverdi som begrunnelse for statlig 

engasjement og bidrag. Idrettens egenverdi beskrives med følelsen av mestring og fellesskap, som 

igjen gir positivt selvbilde og tilhørighet. Nytteverdien for staten er særlig i forhold til forebyggende 

helseeffekt.  

 

Folkehelseperspektivet 

I St.meld nr, 16 (2002-2003) ”Resept for et sunnere Norge”, også kalt Folkehelsemeldinga, 

framkommer regjeringens mål for folkehelsa. Her finner en også klare linker til både idrett og 

friluftsliv, med bla  
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Behov for kontroll og målretta bruk av midler, spesielt spillemidler 

Som tidligere vist, kom kravet om kommunal anleggsplan for å kunne oppnå spillemidler, i stor grad 

som en følge av statens behov for å ha kontroll med og målretta bruk av spillemidlene.  

  

1.4 Kommunens behov 

Politikkutforming 

Kommunen har behov for å samle sin idretts- og friluftslivspolitikk i ett dokument.  Dette kan gjerne 

være selve kommuneplanen (sk samfunnnsdelen) eller et eget plandokument (sektorplan). Uansett 

er det et behov for å ha avklarte målsetninger for kommunal idretts- og frilufslivspolitikk.  

Koordinering 

Også fra kommunal side er det et ubetinget behov for koordinering av innsatsen. Et eksempel er 

folkehelseperspektivet, der statlig satsing gir ressurser til kommunal innsats i forhold til fysisk 

aktivitet som et ledd i å bedre innbyggernes helse. En slik satsing kan utløse behov også for fysisk 

tilrettelegging som turstier, løypemerking mv, og også gjerne bruk av eksisterende eller nye 

idrettsanlegg. Den samla kommunale innsatsen innen idrett, friluftsliv, folkehelse og aktivitet kan 

koordineres gjennom planen.  

 

Evaluering og læring 

Jevnlig rullering og evaluering av kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet ansporer til evaluering 

og læring i forhold til gjennomførte tiltak og planlegging av nye.   

 

1.5 Anleggseiernes behov 

Anleggseiere når det gjelder idrettsanlegg er i all hovedsak idrettslag. I tillegg finnes en del 

kommunalt eide idrettsanlegg. Slikt kommunalt eierskap kan omfatte alt fra å kun eie grunnen til full 

drift i kommunal regi.   

 

Utbyggingsplanlegging 

Utbygging av større idrettsanlegg medfører store investeringer- både i tid og penger. God planlegging 

og planmessig utbyggingstakt er sentral moment for å lykkes med anleggsutbygging. En seriøs 

anleggseier vil ha langtidsplaner for vedlikehold, renovering og utvikling av sitt anlegg.  

Utbygging av idrettsanlegg er vanligvis tufta på stor dugnadsinnsats. Også ordinær drift av et 

idrettslag er i stor grad dugnadsbasert, både når det gjelder trening, økonomi og ledelse. Større 

utbyggingsplaner bør planlegges nøye både i forhold til tidspunkt og rekkefølge om en har flere 

parallelle utbygginger på gang.  
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Koordinering 

Med i underkant av 3000 innbyggere i Verran kommune, må en anta at maksimal mulig 

dugnadsinnsats kan være en begrensning for storstilt utbygging av idrettsanlegg. Særlig må eventuell 

utbygging av større anlegg (som naturlig nok fordrer større dugnadsinnsats), planlegges og 

koordineres med dette for øye. Idrettsrådet har en viktig koordinatorfunksjon i forhold til idrettens 

samla anleggsplaner. Rådet har som en av sine viktigste funksjoner å legge fram idrettens samla 

uttalelse til forslag til kommunedelplan, og i det ligger et betydelig koordineringsansvar.  

Kommunedelplan for idrettsanlegg, kulturbygg og friluftslivsanlegg skal ha en slik koordinerende 

funksjon for alle de tre anleggstypene. Slik koordinering omfatter i tillegg til realistiske vurderinger av 

mulig dugnadsarbeid, også vurderinger av praktisk og ikke minst økonomisk karakter.  

Investeringer i både idrettsanlegg og kulturbygg finansieres i stor grad gjennom de såkalte 

spillemidlene, dvs den andelen av Norsk Tipping sitt overskudd som staten hvert år setter av til slike 

investeringer. Spillemidlene tildeles fylkeskommunen i en samla pott, som igjen skal fordeles ut til 

lokale anlegg etter fastsatte kriterier og lokalt (fylkeskommunalt) skjønn. Kommunen 

v/formannskapet gjør lokal prioritering som medfølger søknadene til fylkeskommunal behandling.  

Erfaringen tilsier at det er de godt funderte og godt planlagte prosjektene som får støtte. Søknader 

som er mangelfulle (ikke oppfyller formalkravene satt av staten), har tvilsomme finansieringsplaner 

eller mangler lokal støtte prioriteres sist i bunken.  

I Verran har særlig Follafoss il hatt vel gjennomarbeida og godt funderte søknader de siste årene. Det 

har også medført at de har mottatt til dels betydelige tilskudd fra spillemidlene. Det anses meget 

ønskelig at idrettsrådet tar initiativ til et samarbeid/en erfaringsutveksling mellom de ulike 

idrettslagene, slik at andre kan lære av hvordan Follafoss il har organisert og gjennomført sitt arbeid 

med spillemiddelsøknader.  

Første punkt for en spillemiddelsøker er å sette seg nøye inn i det regelverket som foreligger for slike 

søknader, og finne ut om tiltaket i det hele tatt faller inn under ordningen. Videre er det viktig å 

bruke Kulturdepartementets veileder for søknader, bla for å få oversikt over hvilke frister som 

gjelder, hvilke vedlegg og hvilken dokumentasjon som kreves til søknadene. Søknader som kommer 

inn etter fristen eller uten den påkrevde dokumentasjonen blir avvist allerede på kommunenivå og 

blir ikke realitetsbehandlet.  

Tidsaspektet for spillemiddelsøknaden må vurderes nøye. En komplett søknad med alle vedlegg for 

en større investering, krever et ikke ubetydelig arbeide fra søkers side. Normalt må som minimum 

lagets styre, kasserer og revisor involveres.   

 

1.6 Valg av planform og tilknytning 

Planen skal dekke de behovene staten, kommunen og anleggseierne har for kontroll, planlegging og 

koordinering. Dette både internt hos hver enkelt men også felles.  
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For mange små og mellomstore kommuner er utarbeidelse og vedlikehold av kommunalt planverk en 

stor og utfordrende oppgave. Avhengig av hvilken plantradisjon den enkelte kommune har, kan også 

status for kommunal planlegging variere mye.  

Noen kommuner har et omfattende planverk med en overordna kommuneplan (samfunnsdel og 

arealdel ) samt tilknytta kommunedelplaner og/eller sektorplaner, mens andre kommuner har nok 

med å holde en arealbruksplan noenlunde oppdatert og operativ.  

Prinsipielt er en av den oppfatning at små og mindre kommuner bør prioritere å få på plass en god og 

funksjonell overordna kommuneplan, før en bruker tid og ressurser på kommunedelplaner og 

sektorplaner. All erfaring tilsier også at særlig delplaner utarbeidet som følge av krav fra overordna 

myndighet, får en lav status og lett blir rene hyllevarmere som ikke får praktisk betydning utover å gi 

grunnlag for tildeling av midler.  

Kommunal idretts- og friluftslivspolitikk har sin naturlige plass i kommuneplanens langsiktige del. Her 

kan også dette politikkområdet integreres med kommunen politikk innen alle andre sektorer, ofte 

sektorer som samhandler tett med både idrett, kultur og friluftsliv.  

Størst mulig del av Verran kommunes langsiktige politikk innen alle kommunale ansvarsområder bør 

samles i kommuneplanens langsiktige del (den såkalte samfunnsdelen). Ett samla dokument der lokal 

koordinert politikk framgår, anses som et bedre styringsredskap enn spredte kommunedelplaner.  

Per dato er kommuneplanen til Verran kommune ikke oppdatert på svært mange år. Utarbeidelse av 

ny kommuneplan vil bli igangsatt høst/vinter 2010/11, med stipulert vedtak i løpet av 2011.  

Verran kommune har fra før en kommunedelplan for idrett, kultur og friluftslivsanlegg. Denne er 

omfattende, inneholder svært mye historikk og statistikk, men har erfaringsmessig ikke vært et aktivt 

plandokument verken i kommunal eller frivillig sektor. Planer med status som kommunedelplan har 

høyere krav til planprosess og formaliteter enn andre planformer. Med begrensa tilgjengelige 

planressurser er det viktig å redusere tiden som brukes på planprosess og planrulleringer mest mulig, 

og konsentrere innsatsen til de store overordna planene, nemlig kommuneplanen med tilhørende 

arealdel.  

Det anbefales at Verran kommunes plan for idrettsanlegg, kulturbygg og friluftslivsanlegg gis status 

som temaplan. Samtidig forutsettes at planen ved senere rullering henter sine overordna 

målsetninger fra kommuneplanens langsiktige del.  
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2. Målsetninger 
 

2.1 Statlig politikk for idrett og friluftsliv 

Statlig idrettspolitikk 

Staten begrunner sin deltakelse og sitt engasjement for idretten med idrettens egenverdi og 

nytteverdi.  Når idrettens egenverdi skal beskrives framheves selve opplevelsen av å utøve aktiviteten 

som det sentrale. Glede og opplevd mestring nevnes som viktige element. Et annet viktig moment 

innen egenverdien er at utøvelse av idrett ofte betyr deltakelse i et fellesskap som er verdifullt både 

for den enkelte og samfunnet.  

Nytteverdien kommer best til syne i et folkehelseperspektiv. Deltakere i idrett opplever gjerne glede 

og velvære, og får positive effekter både for sin psykiske og fysiske helse. Fysisk aktivitet har også 

stor betydning for utvikling av barns motoriske ferdigheter.  

En sentral målsetning for staten er at flest mulig skal kunne utøve idrett og fysisk aktivitet. Gjennom 

St.meld nr 14 (1999-2000) peker staten ut barn (6-12 år) og ungdom (13-19 år) som grupper staten 

særlig bør ha fokus på i sin idrettspolitikk.  

 

Statlig friluftslivspolitikk 

Det er et nasjonalt politisk mål at alle skal ha mulighet til å drive friluftsliv som helsefremmende, 

trivselsskapende og miljøvennlig aktivitet i nærmiljøet og i naturen for øvrig.   

 

2.2 Mål og strategier for kommunens idretts- kulturbygg og friluftslivspolitikk 

Verran kommune ønsker å utvikle best mulig forhold for idretts- kultur- og friluftsaktiviteter i 

kommunen, for på den måten å bidra til trivsel, trygghet og tilhørighet. Den overordnede målsetting 

er at flest mulig skal ha muligheten til fysisk aktivitet tilpasset sine behov. Barn og unges 

oppvekstvilkår prioriteres ved å sikre gode nærfriluftsområder og nærmiljøanlegg.   

Folketallsutviklingen for Verran viser en økende andel eldre i årene som kommer. Tilrettelegging og 

tiltak for å bedre tilgjengeligheten av anlegg og områder for bevegelseshemmede og handikappede 

blir derfor også en viktig oppgave. 

Til enhver tid bør alle anlegg klassifiseres med tanke på administrative og driftsmessige 

ansvarsforhold. Det er viktig å få til gode avtaler hvor ansvarsforhold klart fremgår. Det vil her være 

et grenseskille mellom offentlige anlegg (eid og drevet av offentlig instans), offentlige anlegg med 

driftsavtale (anlegg eid av det offentlige men drevet av lag/forening) og private anlegg.   

Før anleggsutbygging skal tiltaket gjennomgå en behovsvurdering og det skal foreligge klare avtaler 

mht drifts- og eiendomsforhold. Det skal foreligge driftsbudsjett og finansieringsplan. En god 

geografisk fordeling av anlegg bør etterstrebes. 
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Drift og oppgradering av eksisterende anlegg prioriteres foran nye anleggsprosjekter.  

Verran kommune vil i størst mulig grad inngå driftsavtaler for drift av de idretts- og friluftslivsanlegg 

kommunen er eier av.  

 

Generelle delmål for idrett-, kultur- og friluftsarbeidet i Verran er:   

• Frivillig lagsarbeid skal stimuleres.   

• Samordning av utbygging skal fremmes gjennom samarbeid mellom ulike lag og foreninger 

for best mulig å benytte begrensa tilgjengelige midler.  

• Arealer som kan tilfredsstille flere behov skal vektlegges (flerbruksanlegg).   

• Drift og vedlikehold av eksisterende anlegg og områder skal prioriteres.  

• Landskapsvern, miljømessige og estetiske forhold skal ivaretas best mulig i planlegging og 

gjennomføring av nye etableringer og ved rehabilitering av gamle/eldre anlegg.   

 

Spesielle delmål for hver enkelt anleggskategori er: 

Nærmiljøanlegg 

• Sikre alle grupper av befolkningen, spesielt barn og unges behov for fysiske aktiviteter i 

nærmiljøet 

Kommuneanlegg 

• Kommunen bør ha anlegg med mulighet for å arrangere og avvikle konkurranser på kretsplan 

innenfor fotball og skiidrett (langrenn).   

Friluftsområder  

• Vektlegge tilrettelegging for friluftsliv i og ved tettstedene (nærfriluftsliv). 

• Sikring av lokalt viktige områder, spesielt områder i nærmiljøet til skoler og barnehager. 

• Tilrettelegging av turveger som attraktive grønne ferdselsårer i skogen og kulturlandskapet. 

Kulturbygg 

• Rehabilitere og vedlikeholde eksisterende bygninger. 
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3. Idrettsanlegg 
 

3.1 Definisjoner 

I denne planen legges følgende definisjoner til grunn:  

Kommuneanlegg (KA) 

Hovedanlegg for den aktuelle idretten på kommunenivå. Anlegget skal ha kapasitet og kvalitet for å 

kunne håndtere regionale konkurranser innen idretten. Det kreves tilgang til garderobefasiliteter og 

klubbhus/samlingsrom i umiddelbar nærhet til området. Planen forutsetter ett kommuneanlegg for 

hver idrett totalt i kommunen.  

Nærmiljøanlegg (NA) 

Anlegget skal dekke nærmiljøets behov for treningsanlegg innen den aktuelle idretten. Anlegget skal 

kunne håndtere lokale konkurranser innen idretten. Det kreves etablert toalettanlegg på stedet eller 

i umiddelbar nærhet.  

 

3.2 Anleggsoversikt 

Følgende idrettsanlegg er registrert i Verran kommune:  

Anlegg Type anlegg Anleggseier Størrelse Tilstand 

Fotballbaner     

Malm stadion Gressbane Verran kommune 100*64m Dårlig 

    " Grusbane Verran kommune 100*59m Dårlig 

Follafoss stadion Gressbane Follafoss IL 100*64m Middels 

Follafoss ballfelt Kunstgress Verran kommune  Nytt anlegg 

Friidrett     

Follafoss stadion Friidrett Follafoss IL Div. Middels 

Malm stadion Friidrettsanlegg Verran kommune 4*400m + Div. Dårlig 

Skianlegg     

Seterbakken Skileikanlegg Follafoss IL Skitrekk, skileik 

mv 

Nytt anlegg 

Skrubben Lysløype Malm IL 3 km Middels 

Follafoss      " Follafoss IL 3 km Middels 



Side 12 av 25 

 

Verrastranda Lysløype Verrastranda IL 2,5 km Middels 

Verrabotn      " Verrabotn IL 2 km Middels 

Stavranheia 

skihytte 

 Skihytte Verrastranda IL   

Svømming     

Follafoss sv.hall Svømmehall  Verran kommune 16,5 meter God/ny 

Skytebaneanlegg     

Kultjern  Skytebane 

m/klubbhus 

Malm skytterlag 100m+300m+ 

Elgbane 

God 

Tua       " Verrastranda skytterlag 100m+200m+ 

Elgbane 

Dårlig 

Follafoss 

leirduebane 

 Leirduebane Follafoss skytterlag    Ukjent 

Follafoss pistolbane Pistolbane Follafoss pistolkl  Ukjent 

Verrabotn 

skytterbane 

Skytebane 

m/klubbhus 

Ytre Verran 

skytterforening 

100m.+300m. Ukjent 

Verraparken Miniatyrbane Malm skytterlag  Ukjent 

Innendørsanlegg     

Malm skole Gymsal Verran kommune  Middels 

Follafoss 

samfunnshus 

Gymsal Verran kommune  God 

Stranda 

oppv.senter 

Gymsal Verran kommune/ 

Huslaget 

 God 

Verrabotn skole Gymsal Verran kommune/ 

Huslaget 

 Middels 
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Spesielt om enkelte anlegg:  

Malm stadion er det eneste kommunalt eide idrettsanlegget som i all hovedsak brukes av andre enn 

eieren selv. Anlegget bærer preg av manglende vedlikehold og stramme driftsbudsjetter over år, og 

framstår i dag ikke som et representativt idrettsanlegg.  

Før anlegget kan oppgraderes anses det helt nødvendig å avklare framtidig driftsansvar for anlegget. 

Dette løses trolig best ved at et idrettslag leier og driver anlegget gjennom en langtids leiekontrakt, 

eksempelvis 30 år.   

Follafoss stadion er under oppgradering, og vil etter at denne er gjennomført i tråd med eiers 

anleggsplan, framstå som et kurant anlegg for fotball og til dels friidrett. Eier av anlegget har 

gjennom utbyggingen av Seterbakken skileikanlegg vist gjennomføringskraft av sine langtidsplaner, 

og det er således ingen grunn til å betvile at anlegget blir oppgradert som planlagt.  

 

3.3 Behovsvurderinger 

Behovsvurderingene er basert på innmeldte behov fra lagene, arbeidsgruppas vurderinger samt 

andre kjente forhold.  

Fotball:  

Fotballen i Verran har en betydelig aktivitet, og det er behov for både nærmiljøanlegg for 

treninger/lokale arrangementer og et kommuneanlegg med fasiliteter til å ta arrangement på 

regionalt nivå. I tillegg kommer helt lokale anlegg som ballbinger/ballfelt med kunstgress. Disse søkes 

primært lagt til skolene. I Malm forutsettes skolens behov for ballfelt dekket ved Malm stadion.  

Follafoss IL vil jfr deres anleggsplan videreføre Follafoss stadion som gressbane. For Malm stadion 

bør det satses på kunstgressdekke, dette også fordi Malm stadion skal kunne dekke skolens behov 

for ballfelt med kunstgress. Det forutsettes at kunstgrasdekke på Malm stadion legges så stort at det 

gir rom for 2 baner for 7er-fotball.  

Det er i dag store/ordinære fotballanlegg i både Malm og Follafoss.  Ett av disse anleggene bør 

utpekes som kommuneanlegg. Follafoss stadion utpeker seg ut fra dagens tilstand og foreliggende 

oppgraderingsplaner som det soleklare valg som kommuneanlegg for fotball. Gressbanen her med 

tilhørende tribuner og øvrige fasiliteter vil være det naturlige førstevalget for kamper og treninger 

for voksenlag og andre 11er-fotballlag.  

Malm stadion vil med kunstgress både kunne være arena for 11er-fotball (reserveanlegg for 

Follafoss) og et ypperlig anlegg for 7er-fotball for aldersbestemte klasser med to slike baner.  
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Friidrett:  

Det er registrert noe aktivitet på friidrettsområdet i Verran kommune innen aldersbestemte klasser.  

Utøvere søker gjerne til nærliggende kommuner med aktive spesiallag for idretten når de kommer i 

videregående skole- alder.   

Dagens anleggsstruktur dekker delvis behovet for nærmiljøanlegg samt skoleanlegg egnet for 

idrettsmerkeprøver mv. Anleggene oppfyller ikke dagens krav til friidrettsanlegg til konkurransebruk.  

I forbindelse med foreliggende oppgraderingsplaner bør det vurderes om det skal satses på kun ett 

friidrettsanlegg i kommunen i framtida.  

Under høringsrunden har både Follafoss IL og Malm IL påpekt behovet for oppgradering av 

friidrettsanlegg. Begge lag peker på Malm stadion som lokasjon for kommunens hovedanlegg for 

friidrett.   

 

Skianlegg: 

Skiidrett har i tillegg til nærmiljøanlegg som lysløyper, også behov for snøsikre anlegg for trening og 

konkurranse. Lysløyper bør søkes opprettholdt på dagens nivå, mens det bør etableres ett 

kommuneanlegg for skisporten der også nødvendige fasiliteter finnes på stedet.  

Nord- Trøndelag skikrets har utpekt Moan- området som aktuelt område for et reserveanlegg 

(snøsikkert anlegg) for konkurranser på kretsnivå. Forutsatt snarlig realisering kan dette anlegget 

være aktuelt som kommuneanlegg for skiidrett.  

Seterbakken skileikanlegg er etablert som et nærmiljøanlegg som i tillegg til nærmiljøet også 

benyttes av innbyggere i resten av kommunen.  

  

Svømming: 

Det er ikke registrert organisert svømmesport i kommunen. Behovet for svømmebasseng til 

svømmeopplæring mv. samt for egentrening anses dekket med dagens anlegg.  

 

Skytebaneanlegg: 

Behovet for lokale nærmiljøanlegg for skyttersporten anses dekket med dagens anleggsstruktur.  

En er kjent med at Malm skytterlag og Malm jeger- og fisk snakker sammen om muligheten for 

eventuelt fellesanlegg. Uavhengig av om konklusjonen blir nyanlegg eller oppgradering av dagens 

anlegg, bør det vurderes om det skal satses på ett kommuneanlegg for skyttersporten som innehar 

baner for alt fra leirdueskyting til 300 meter rifle.  
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Kravene til støy- og sikkerhetsskjerming for nye skytebaneanlegg er så vidt høye at det anses riktig å 

forsøke å samle kreftene om ett felles anlegg for flest mulig skyteformål.  

 

 

Innendørsanlegg:  

Flere idretter har behov for innendørs treningsfasiliteter i vinterhalvåret. Dette gjelder eksempelvis 

fotball og andre ballidretter samt friidrett. For sistnevnte vil kommende friidrettshall i Steinkjer 

realistisk sett være alternativet til utendørs trening. Dette siden det nye anlegget der vil være 

spesialtilpasset formålet.  

Fram til nå har idrettens behov for innendørs treningsanlegg vært løst ved bruk av skolenes 

gymnastikksaler. Ved behov for større fasiliteter har Beitstadhallen ved enkelte anledninger vært leid 

av idrettslagene.  

Det foreligger utvilsomt et behov for bedre innendørsfasiliteter for idretten i Verran. Behovet kan 

trolig avhjelpes noe ved leie av halltid i Beitstadhallen.  

Det foreligger ingen planer om bygging av idrettshall i kommunal regi i planperioden.  Gjennom et 

forprosjekt i planperioden avklares eventuelle muligheter for bygging av idrettshall i neste 

planperiode.  

 

3.4 Prioritert utbyggingsprogram 2010-2014 

Ut fra de innkomne anleggsplaner og komiteens arbeid, foreslås følgende prioriterte større 

prosjekter i planperioden:  

1. Oppgradering av Follafoss stadion, fotball og friidrett jfr anleggsplan fra anleggseier. Anlegget 

gis status som kommuneanlegg for fotball. Ansv.: Follafoss IL 

2. Oppgradering av Malm stadion  for fotball. Oppgraderingen omfatter kunstgressbane samt 

etablering av toalett-tilbud på stedet.  

Dette forutsetter etablert driftsavtale med idrettslag. Ansv. :Idrettslag med leie/driftsavtale  

3. Oppgradering av Malm stadions friidrettsanlegg. Ansv: Idrettslag med leie/driftsavtale 

4. Forprosjekt: Utrede etablering av Moan skistadion, skianlegg. Ansv. :Malm IL 

5. Etablering av Moan skianlegg. Det forutsettes i tillegg til løypetraseer, etablert 

klubbhus/sosiale rom samt toalettfasiliteter på stedet.  Ansv. :Malm IL 

6. Forprosjekt: Utrede etablering av et felles skytebaneanlegg for både leirdueskyting, pistol- og 

rifle. Ansv. :Malm skytterlag og Malm JFF 

7. Forprosjekt mot slutten av planperioden: Utrede mulighetene for bygging av idrettshall i 

Verran kommune .  Ansv.: Idrettslagene i Verran og Verran kommune 
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Aktuelle mindre prosjekter ( i uprioritert rekkefølge):  

• Oppgradering av lysløyper i kretsene (nærmiljøanlegg/lokalanlegg) Ansv.: Anleggseierne 

• Etablere ballfelt med kunstgress i tilknytning til Malm skole og Stranda oppvekstsenter 

(nærmiljøanlegg)  Ansv. : Verran kommune v/skolene 

 

3.5 Aktuelle større utbyggingsprosjekter etter 2014: 

• Felles skytebaneanlegg (se over) Ansv. : Skytterlag og JFF 

• Idrettshall (forutsetter at forprosjekt viser behov og økonomi) Ansv. : Idrettslagene og Verran 

kommune 
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4. Kulturbygg 
 

4.1 Definisjoner 

I denne planen legges følgende definisjoner til grunn:  

Kulturhus  

Hovedanlegg for kulturaktivitet og arrangement i kommunen. Kulturhuset skal dekke behovet for 

teatersal, konsertsal, konferanse- og møtelokaler, kino mv. på kommunenivå. Det fordres 

serveringstilbud (catering), garderobefasiliteter, sceneteknisk utstyr (lyd/lys) og amfiløsning. Det 

forutsettes universell utforming/tilrettelegging for ulike typer funksjonshemming.   

Grendehus 

Lokale egnet for mindre kulturaktiviteter og arrangement. Grendehuset skal dekke behovet for 

møtelokaler, lokaler for tilstelninger mv på grendanivå. Det forutsettes at grendahusene har godkjent 

kjøkken. Det forutsettes universell utforming/tilrettelegging for ulike typer funksjonshemming.   

Privat forsamlingshus 

Lokale eid av lag/forening/private som ikke faller inn under kategorien grendehus eller kulturhus.  

 

4.2 Anleggsoversikt 

Følgende kulturbygg er registrert i Verran kommune 

Anlegg Eier Tilstand 

Kulturhus   

Verraparken Verran kultur- og næringspark AS Middels 

Grendehus   

Follafoss samfunnshus Verran kommune / lokalt huslag Bra 

Verrastranda samfunnshus Verran kommune / lokalt huslag Bra 

Verrabotn skole Verran kommune / lokalt huslag Middels 

Private forsamlingshus   

Follavatnet grendehus Follavatnet grendehus AL  

Vada grendehus Vada grendehus AL  

Moldøra forsamlingshus Verran museum og historielag  



Side 18 av 25 

 

 

Spesielt om enkelte bygg: 

Senteret i Malm vil trolig bli innløst av Verran kommune for å frigi areal i forbindelse med bygging av 

ny Malm skole.  

Meierigården i Malm er jfr stadfesta reguleringsplan forutsatt revet. Dette blir realisert ifbm bygging 

av ny Fv 720 til Malm.  

 

4.3 Behovsvurdering 

Behovet for små og større kulturbygg anses dekket med dagens struktur. Utfordringen for eierne blir 

å holde kulturbyggene i stand samt oppfylle de krav som settes mht til tilgjengelighet, godkjente 

kjøkkenfasiliteter Smv.  

Det er store behov for oppgraderinger av kulturbyggene. Dette gjelder både storstua Verraparken og 

flere av de mindre grendehusene og forsamlingshusene.  

Rivingene av hhv Senteret og Meierigården i Malm vil kunne medføre behov for nye klubblokaler for 

brukerne av disse. Eierne anbefales å samarbeide om evt nybygg eller kjøp og tilpasning av annet 

bygg. Også andre lag/foreninger kan være interessert i en slik satsning- dette bør undersøkes 

nærmere. Meieritomta kan være aktuell med en annen plassering av bygget enn i dag.   

 

4.4 Prioritert utbyggingsprogram 2010-2014 

1. Oppgradering/ombygging Verraparken. Prosjektet er en totalrenovering av kulturdelen i 

bygget med bla tilrettelegging for funksjonshemmede, nytt teleskopamfi, nytt 

ventilasjonsanlegg og fast lyd- og lysanlegg. Ansv: Verran kultur- og næringspark AS 

2. Oppgradering Verrastranda samfunnshus. Omfatter i hovedsak kjøkkenet- for å oppfylle krav 

til standard. Ansv. :Verrastranda samfunnshus AL  

3. Utrede og evt bygge nytt forsamlings-/foreningsbygg i Malm til erstatning for Senteret og 

Meierigården. Ansv.: Eierne av de to byggene. 

 

 

”Senteret”  i Malm Malm arbeiderlag og Malm arb.kv.lag Bra 

Gotvasslia grendehus Gotvasslia grendehus AL  

Lauvtun forsamlingshus Lauvtun huslag   

Meierigården, Malm Malm trekkspillklubb  

Malm bedehus Den læstadianske forsamling Bra 
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Aktuelle mindre prosjekter ( i uprioritert rekkefølge):  

• Oppgradering Vada grendehus. Ansv. :Vada grendehus 

• Oppgradering Gotvassli grendehus. Ansv. :Gotvassli grendehus 

 

4.5 Aktuelle større utbyggingsprosjekter etter 2014: 

Ingen kjent per i dag.  
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5. Friluftslivsanlegg 
 

5.1 Definisjoner 

Friluftslivsanlegg: 

Med friluftslivsanlegg menes i denne planen  parker, turveger, leirplasser, anlegg for lek, idrett og 

sport og områder i sjøen for slik virksomhet. 

Sikring:         

Anlegg eller områder for allmennhetens friluftsliv som det offentlige har skaffet seg rådighet over, 

enten ved erverv/kjøp av eiendomsrett eller ved avtale om bruksrett (servituttavtale). Bruk av plan 

og bygningsloven kan også være aktuelt for å sikre arealer.   

Tilrettelegging: 

Fysiske inngrep i friluftsområder og turområder med det formål og bedre folks tilgjengelighet til 

stedet/området, omtales som tilrettelegging. Dette kan være seg; utplassering av benker og bord, 

søppelstativ, brygger, toalett, informasjonstavler, klopper og bruer osv.  

Tilrettelagt friluftslivsområde 

Område sikret gjennom offentlig eierskap eller servitutt. Tilrettelagt for funksjonshemmede og helst 

med toalettfasiliteter, tilsyn og  avfallsordning mv.  

Enkelt friluftslivsområde 

Område egnet til friluftsliv uten vesentlig  tilrettelegging. Omfatter badeplasser, merka stier mv der 

det ikke er gjennomført ytterligere tiltak.  

 

5.2 Anleggsoversikt 

Det er registrert følgende friluftslivsanlegg i kommunen:  

Sted Type område Grunneier/ansvarlig for omr. Kommentar 

Tilrettelagte friluftsområder     

Kjerraten(Follavatnet) Fiske/rasteplass. HC- tilrettelagt Ulvig Kiær AS/Handikapplag Leieavtale? 

Voldsetøra Bade-/fiskeplass HC- tilrettelagt A.M.Woldseth/Kommunen Leieavtale 

Enkle friluftslivsområder    

Bergenget Badeplass- ingen tilrettelegging K.Holmvik/ Verran kommune Leieavtale 

Sandnesset Badeplass- ingen tirettelegging E.Ramberg/ Verran kommune Leieavtale 
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Kistvika Badeplass- ingen tilrettelegging Ulvig Kiær AS / Verran kommune Leieavtale 

Follaskjeret(Oldervika) Badeplass –enkel tilrettelegging Verran kommune  

Landsemvannet Badeplass- ingen tilrettelegging Landsemvannets venner  

Ørsjødalen(Serberstøtte) Merka sti Privat grunn  

Follafoss-Follaheia Merka sti Ansv: Follafoss IL  

Småbåthavner    

Follafoss  Småbåthavn Ulvig Kiær AS/Follafoss 

sjøsportfor. 

Leieavtale 

Malm             "  Malm båteier og 

sjøsportsforening 

 

Verrabotn Småbåthavn Lokal båteierforening  

 

5.3 Behovsvurdering 

Det anses å være behov for ett nytt tilrettelagt sjønært bade- og friluftsområde sentralt i Malm. 

Gjennom pågående arbeid med ny Fv 720 og oppgradering av sentrum, er det lansert ideer om dette. 

Et eventuelt slikt anlegg knyttes til eksisterende strandpromenade som samtidig fullføres jfr 

gjeldende reguleringsplaner.  

Eksisterende leieavtaler ang. enkle friluftslivsområder bør gjennomgås og eventuelt avvikles. Flere av 

disse framstår som badeplasser uten noen som helst tilrettelegging- og det skulle dermed heller ikke 

være behov for noen leieavtale. Bading kan som kjent skje hvor som helst gjennom allemannsretten.   

Ut over dette ville det vært heldig med merka stier til enkelte turmål, gjerne også i nærmiljøet til 

tettstedene.  

For de sikra friluftsområdene Voldsetøra og Follaskjæret er det viktig å få på plass driftsavtaler med 

lokale krefter.  

5.4 Prioritert utbyggingsprogram 2010-2014 

1. Etablere sjørelatert bade- og frilufsområde i Malm sentrum.  

Ansv.: Verran kommune og aktuelt lag/forening 

2. Etablere tursti/kultursti i området Bergmannsparken til Messa/Messehagen og Gruvområdet. 

Ansv. :Verran kommune og aktuelt lag/forening 

Aktuelle mindre prosjekter ( i uprioritert rekkefølge):  

• Etablere driftsavtaler Voldsetøra og Oldervika/Follaskjæret. Ansv.: Verran kommune 

• Evaluere og evt avvikle leieavtaler for Bergenget, Sandnesset og Kistvika Ansv. : Verran 

kommune 
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5.5 Aktuelle større utbyggingsprosjekter etter 2014: 

Ingen kjent per i dag. 
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8. Evaluering av forrige plan 
I forrige plan var det satt opp egne resultatmål for de forskjellige kategoriene:   

Resultatmål idrettsanlegg Status 

Rehabilitering av bygningsmasse ved Malm Stadion.   

 

Delvis gjennomført 

Smørebu/garasje Skrubben lysløype anlegg.  

 

Ikke gjennomført 

Leirduebane Stormyra i Malm.  

 

Ikke gjennomført 

Etablere gode nærmiljøanlegg i hver skolekrets i tilknytning til 

skolene 

 

Delvis gjennomført 

 

Ut over ovenstående resultatmål er det i perioden gjennomført følgende investeringer i 

idrettsanlegg:  

• Rehabilitering av Follafoss svømmehall 

• Etablering av Seterbakken skileikanlegg 

• Etablering av ballfelt med kunstgress Folla skole 

 

Resultatmål friluftsområder Status 

Rehabilitering/oppussing av friluftsområdet i Holmvika. Ikke gjennomført 

Etablering av et allment tilgjengelig sjønært friluftsområde i Malm 

og Verrabotn som ledd i sikring av 4 områder med jevn og 

tilfredsstillende standard.   

 

Ikke gjennomført 

Det etableres og merkes et hovedsti- og løypenett i utmark for 

bruk sommer og vinter.     

 

Ikke gjennomført 

Det etableres et aktivitetsområde, tilrettelagt for aktiv bruk i 

naturtypen skog/ferskvann for skoler og barnehager i Malm. 

 

Ikke gjennomført 

 

For resultatområdet friluftsområder skyldes manglende gjennomføring at det ikke har vært interesse 

for og ressurser til å gjennomføre prosjektene.  

Resultatmål kulturbygg Status 

Rehabilitering av Follafoss samfunnshus.   

 

Gjennomført 

Tilrettelegging av økt tilgjengelighet for bevegelseshemmede ved 

Malm samfunnshus. 

 

Ikke gjennomført 
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7. Økonomi- investeringer, drift og vedlikehold av anlegg 
 

7.1 Investeringer i idrettsanlegg 

Investeringer i nye idrettsanlegg er tuftet på spillemidler, egenkapital fra anleggseier og 

dugnadsinnsats. Det kan ikke påregnes kommunale investeringsmidler i planperioden.  

   Finansieringsplan 

Prosjekt Kostnadsoverslag Spillemidler Egenkapital Andre 

tilskudd 

Dugnadsinnsats Sum 

Follafoss stadion 

friidrett og 

vanning 

1 565 000 522 000 488 000 150 000 405 000 1 565 000 

Malm stadion 

kunstgress 

6 500 000 1 950 000 1 500 000 1 625 000 975 000 6 500 000 

Moan skianlegg Ukjent      

       

 

 7.2 Drift av eksisterende idrettsanlegg 

Eksisterende idrettsanlegg driftes av anleggseier. Ved større vedlikeholdsarbeider/investeringer 

søkes det om spillemidler til tiltaket.  

Verran kommune gir i 2010 et tilskudd på kr. 25.000 til drift av Follafoss stadion. For drift av Malm 

stadion (kommunalt eid og drevet anlegg) er budsjettet i 2010 kr. 38.000,- . 

 

7.3 Investeringer i kulturbygg 

Investeringer i kulturbygg er tuftet på spillemidler, egenkapital og dugnadsinnsats. Verran kommune 

har i 2010 gitt enkelte mindre tilskudd til små oppgraderingsprosjekter.  

   Finansieringsplan 

Prosjekt Kostnadsoverslag Spillemidler Egenkapital Andre 

tilskudd 

Dugnadsinnsats Sum 

Oppgradering 

Verraparken 

14.570.000 7.285.000 7.285.000   14.570.000 

 

 

7.4 Drift av kulturbygg 

Kulturbyggenes drift finansieres av eierne. Gjennom utleie skaffes leieinntekter som igjen benyttes i 

drifta. Ved større vedlikeholdsbehov søkes spillemidler til tiltaket.  
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8. Handlingsplan 2011 
 

8.1Prioriterte tiltak idrettsanlegg 2011: 

• Oppgradering Follafoss stadion jfr spillemiddelsøknad 2010 

• Planlegging av oppgradering Malm stadion, utarbeide spillemiddelsøknad 

 

8.2 Prioriterte tiltak kulturbygg 2011: 

• Oppgradering Verraparken 

• Oppgradering Verrastranda samfunnshus 

 

8.3 Prioriterte tiltak friluftslivsanlegg 2011: 

• Evaluere og evt avvikle leieavtaler mindre friluftslivsområder 

• Etablere driftsavtaler Voldsetøra og Follafoss 

• Planlegge sjønært friluftslivsanlegg i Malm- søknad om midler til 2012  

 

Komiteen vil poengtere at ansvaret for arbeid og framdrift med søknader og prioriterte tiltak tilligger 

anleggseierne. Kommunens rolle er råd og bistand i forbindelse med prosjektene. Dette forutsetter 

god og tidlig kontakt mellom søkere og kommunen. God ansvarsfordeling vil sikre framdriften i 

prosjektene. 


